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Tutkimuksessa selvitettiin kirjolohen (Oncorhynchus
nykiss) suola- ja vesitasapainon säätelykykyä ja plasman
kasvuhormonipitoisuuden muutosta, kun kala siirretään
makeasta vedestä suolaiseen. Samalla tutkittiin kasvu-
hormonin mahdoll-ista vaikutusta osmoottisen tasapainon
yI1äpitämiseen.

Alttiinaoloa j an vaikutusta suolavesisopeutumiseen
tutkittiin mlttaamalla plasman osmolaliteetti ja kasvu-
hormonipítoisuus kaloista, jotka. olivat siirron jälkeen
olleet merivedessä (921 mosm kg-') L2, 24, 48 tai 96
tuntia. Meriveden suolapitoisuuden vaikutusta èuola- ja
vesitasapainon säätetykykyyn ja kasvuhorrnonipitoisuuteen
tutkittiin nittaamall-a plasman osmolaliteetti ja kasvu-
hormonipitoisuus kaloista, jotka olivat olleet 48 tuntia
joko 1-003 : ssa (921 mosm kg-t) , 6oeo : ssa tai 3oZ : ssa
merivedessä. Lisäksi tutkittiin kasvuhormonin
vapautumista estävän somatostatiinihormonin vaikutusta
plasrnan kasvuhorrnonipitoisuuksiin ja kalan suolavesi-
sopeutumiskykyyn .

Plasman kasvuhormonipitoisuudet olivat suurimmillaan 48
tunnin merivesialtistuksen jä1keen. Vastaavasti plasnan
osmolaliteettiarvot pysyivät suurj-na aina 48 tuntiin
asti, minkä jäIkeen niissä oIi havaittavissa selvää
hajontaa kaJ-ojen väl-itIä. osa kaloista kykeni säätelemään
suola- ja vesitasapainoaan merivedessä ja osa ei, jolloin
plasman osmolaliteettiarvot suurenivat entisestään.

Plasman kesvuhormonipitoisuus lisääntyi vasta 1002: ssa
merivedessä. Pienem¡nissä suolapitoisuuksissa ei plasman
osmolaliteetissäkään ollut havaittavissa muutoksj-a, vaan
kalat pystyivät säilyttämään suola- ja vesitasapainonsa
hyvin. Sornatostatiini esti selvästi kasvuhormonin
eritystä merivedessä. Se aiheutti rnyös plasman
osmolaliteettiarvojen suurenenisen eli heikensi kalojen
selviytyrniskykyä merivedessä .

Saatujen tulosten perusteella
kasvuhorrnonilla on vaikutusta
vesitasapainon säätelykykyyn,
makeasta vedestä suolaiseen.

voidaan todeta, että
kirjolohen suola- ja
kun kala siirretään
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